1

证券代码：600235        证券简称：民丰特纸      公告编号：2025-009

民丰特种纸股份有限公司

关于拟接受控股股东及其关联方提供担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：民丰特种纸股份有限公司（以下简称公司）。

 该担保不收取公司任何费用，也不需要公司提供反担保。

 控股股东及其关联方拟为本公司及本公司控股子公司提供总额不超过人

民币150,000万元的银行贷款担保。

 截至 2024年 12月 31日，控股股东及其关联方为公司担保余额为

1,228,698,225.91元。

公司因生产经营需要，拟接受嘉兴民丰集团有限公司（以下简称“民丰集

团”）、民丰集团之控股股东嘉兴市实业资产投资集团有限公司（以下简称“嘉

实集团”）、嘉实集团之控股股东嘉兴市产业发展集团有限公司（以下简称“产

业集团”）为本公司提供担保。

一、保证担保情况

截止 2024年 12 月 31 日，民丰集团、嘉实集团及产业集团为公司担保余额

为 1,228,698,225.91 元。

民丰集团、嘉实集团及产业集团拟为本公司及本公司控股子公司提供总额不

超过人民币 150,000 万元的银行贷款担保；在上述额度内可一次性提供保证，也

可分数次提供保证，担保范围仅限于公司与金融机构融资签署日在 2025 年 6 月

30 日至 2026 年 6 月 30 日之间的融资合同。该担保不收取公司任何费用，也不

需要公司提供反担保。

2

本公司目前无对外担保情况。

二、担保人基本情况

1、企业名称：嘉兴民丰集团有限公司

注册地址：浙江省嘉兴市甪里街 70号

注册资本：人民币 599,270,235元

主要经营范围：集团资产经营管理；基础设施的投资开发；实业投资。下设

分支从事：医疗服务。

截止 2024年 12 月 31日，民丰集团本部资产总额 1,861,539,035.16 元，负

债总额 1,072,061,977.72元，净资产 789,477,057.44元，资产负债率为 57.59%；

2024年全年实现营业收入 925,485.71元，利润总额 39,474,643.17 元。

2、企业名称：嘉兴市实业资产投资集团有限公司

注册地址：浙江省嘉兴市禾兴南路 228 号

注册资本：人民币 120000万元

主要经营范围： 资产投资经营、管理；公司所属房屋租赁；技术咨询服务；

安全生产知识培训、咨询服务。

截止 2024年 12 月 31日，嘉实集团本部资产总额 4,200,383,982.60 元，负

债总额 3,129,473,301.66元，净资产 1,070,910,680.94元，资产负债率 74.50%；

2024年全年实现营业收入 7,583,697.59元，利润总额 54,634,878.70 元。

3、企业名称：嘉兴市产业发展集团有限公司

注册地址： 浙江省嘉兴市新马路 1号

注册资本：人民币 100000万元

主要经营范围： 国有资产项目投资；基础设施开发建设；资产经营管理；

公司所属房屋的租赁；技术咨询与服务。

截止 2024年 12 月 31日，产业集团本部资产总额 32,362,293,647.19 元，

负债总额 13,996,161,450.81 元，净资产 18,366,132,196.38 元，资产负债率

43.25%；2024年营收 7,402,181.08元，利润总额 55,800,302.05元。

上述财务数据未经审计。

三、审议程序及关联交易豁免情况。

本次无偿接受控股股东及其关联方提供担保事项，根据《上海证券交易所股

3

票上市规则》第 6.1.4 条、6.3.18 条、6.3.20 条规定可免于按照关联交易的方

式审议和披露，并免于提交股东大会审议。

公司第九届董事会第十四次会议审议通过了《关于拟接受控股股东及其关联

方提供担保的议案》（9票同意，0票反对，0票弃权）。

公司经营层和财务人员负责办理具体事宜，每笔借贷业务的金额和期限以实

际发生的为准，目前尚未签署具体担保协议，担保计划尚未实质性实施。

特此公告。

民丰特种纸股份有限公司

                                                  董事会

2025年 3 月 26日